

HFONTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO ARACAU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014				Prazo de Execução: 01			
Desc Empreendimento: ITENS REMANESCENTES REFORMA DE PRAÇAS - RECURSO FEDERAL				Encargo.: CALCULADO			
Prof. Resp.: ENG. VINICIUS FONTES				B.D.I.: CALCULADO			
Operador Resp: oise				PREÇO/M²			
Referência: Agosto/2022-1				MÊSES			
COD NOME E ENDEREÇO DA OBRA				VALOR TOTAL			
01 ITENS REMANESCENTES REFORMA DE PRAÇAS - RECURSO FEDERAL				PREÇO/M² (%)			
PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 27, CENTRO ITABATÂNINHA-SE				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO ==>>			
Importa o presente empreendimento a quantia de : (setenta mil, duzentos e um reais e quarenta e nove centavos)				70.201,49			

PRAÇA DR. JOSÉ ALVES SILVEIRA

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Eng. Vinicius Nascimento
Gomes Fontes
CREA-SE 271423231

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ITENS REMANESCENTES REFORMA DE PRAÇAS - RECURSO FEDERAL					
01.01	ITENS REMANESCENTES REFORMA DE PRAÇAS - RECURSO FEDERAL					
01.01.001	PERGOLADO					
01.01.001.001	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	75,60	42,65	3.224,34	4,59
01.01.001.002	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	50,48	78,02	3.938,45	5,61
01.01.002	PAISAGISMO					
01.01.002.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	572,24	26,93	15.410,42	21,95
01.01.002.002	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	5,00	96,06	480,30	0,68
01.01.002.003	Muda de arbusto, pingo de ouro/ violeteira, h = *10 a 20* cm	un	26,00	3,78	98,28	0,14
01.01.002.004	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	7,00	88,79	621,53	0,89
01.01.002.005	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	93,17	372,68	0,53
01.01.003	TRATAMENTO DE POSTE					
01.01.003.001	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	12,50	31,17	389,63	0,56
01.01.004	DIVERSOS					
01.01.004.001	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CIPD1085 ou similar	un	13,00	403,34	5.243,42	7,47
01.01.004.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.236,75	2.236,75	3,19
01.01.004.003	Limpeza geral	m2	2.097,47	2,66	5.579,27	7,95
01.02	ITENS REMANESCENTES RECURSO PRÓPRIO					
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.02.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	10,00	450,77	4.507,70	6,42
01.02.002	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
01.02.002.001	Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, max 8m, G-light ou similar	un	18,00	114,48	2.060,64	2,94
01.02.002.002	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	un	18,00	33,95	611,10	0,87
01.02.002.003	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores com barramento, padrão DIN, exclusiva disjuntores	un	1,00	158,36	158,36	0,23
01.02.002.004	Fornecimento de armação secundária 1 estribo	un	1,00	58,23	58,23	0,08
01.02.002.005	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	1,00	73,15	73,15	0,10
01.02.002.006	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	1,00	76,87	76,87	0,11
01.02.002.007	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	1,00	29,87	29,87	0,04
01.02.002.008	Contator tripolar i nominal 12a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	1,00	168,63	168,63	0,24
01.02.002.009	Fornecimento de relé fotoelétrico indiv. 5a/220V, c/ base móvel	un	1,00	48,58	48,58	0,07
01.02.002.010	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 6,0mm², 1kv / 90° C	m	300,00	13,18	3.954,00	5,63
01.02.003	REVESTIMENTOS					
01.02.003.001	Revestimento de parede com pedra Itapê 5x20cm assentada com juntas desencontradas, com argamassa industrializada ac-i	m2	137,49	130,11	17.888,82	25,48

Eng. Vinicius Fontes
CREASSE 2714353231



FONTE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO
ARACAU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

ITEMS REMANESCENTES REFORMA DE PRAÇAS - RECURSO FEDERAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014
BDI: 22% 30/12/2022
Ref: Agosto/2022-1 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.003.002	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af 05/2021	m2	124,00	20,09	2.491,16	3,55
01.02.003.003	Pintura de proteção sobre madeira com aplicação de 02 demãos de verniz Osmocolor ou similar - R2	m2	23,74	20,19	479,31	0,68
Importa o presente orçamento em : (setenta mil, duzentos e um reais e quarenta e nove centavos)						70.201,49
VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>						

Eng. Vinicius Nascimento
Goines Fontes
CREA-SE 27144853231